
Expediente N°: 2021-25-4-009008

Folio n° 79_RES 4970-21 EXP 2021-25-4-009008.pdf

(tiANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

AD:MINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021 -25-4-009008 

Res. 4970/2021 

Montevideo, 27 de diciembre de 2021. 

VISTO: La convocatoria al acto de elección de cargos por cambio de radicación 

de Adscriptos, realizada el día 23/12/2021 ; 

RESULTANDO: que se convocó a los Adscriptos efectivos que presentaron 

voluntad de traslado; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente designar a los interesados en los 

respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Trasladar a los siguientes Adscriptos, a partir del 1°/03/2021 : 

APELLIDOS y NOMBRES C.L RADICACION 

TEXEIRA, Claudio 3.394.1 61-9 
Instituto de Alta Especialización Paysandú -
Turno3 

ANGULO, María 2.879.335-8 
Instituto de Alta Especialización San José -
Turno2 
Escuela Tecnológica Superior de 

RODRÍGUEZ, María Teresa 2.578.705-7 Administración y Servicios - Montevideo 
Turno4 

MACHADO, Claudia 3.482.112-3 
Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro 
Fig_ari" - Anexo Sarandí- Turno 1 

CHOCA , Ramonita 2.556.637-6 Instituto Superior de Comercio La 
Blan_g_ueada - Turno 3 

TALADRIZ, Paula 2.740.040-9 
Escuela Superior de Comunicación Social -
Anexo Diseño Gráfico - Turno 1 

NUÑEZ , Laura 1.854.670-1 
Instituto Superior Brazo Oriental - Anexo 
Los Cé~edes - Turno 1 



Expediente N°: 2021-25-4-009008

Folio n° 80_RES 4970-21 EXP 2021-25-4-009008.pdf

DOMÍNGUEZ, María Silvana 2.526.532-6 
Escuela Técnica Superior "Hermenegildo 
Sabat" - Florida - Tumo 5 

IBAÑEZ, Andrea 2.770.011-0 
Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro 
Figari"- Tumo 3 

SARAUZ, Patricia 3.960.177-0 
Instituto de Alta Especialización Chuy -
TumoS 
Instituto Tecnológico de Informática -

DUPLAJD , Sandra 1.776.040-5 
Tumo1 

SOSA, Andrea 3. 821.296-6 
Escuela Técnica de Paso de los Toros -
Tumo3 
Polo Educativo Tecnológico LATU -

FERRUA, Luciana 3.141.278-1 
Montevideo - Tumo 1 
Escuela Técnica de Guichón - Anexo 

SANTOS, Néstor 3.298.068-8 
Piedras Coloradas- Tumo 1 

V ÁZQUEZ, Néstor 3.991.302-8 
Centro Educativo Asociado- Escuela No 255 
Cruz de Carrasco - Montevideo - Turno 1 
Escuela Técnica Las Piedras 2 -

SANTANA, María 2.014.363-2 Anexo Obelisco - Turno 3 

NUÑEZ,Ana 3.140.340-3 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 190 
Anexo Pajas Blancas - Turno 2 

FERNÁNDEZ, Sandra 4.074.343-6 
Instituto de Alta Especialización San José -
Tumo3 

RODRIGUEZ, Dianella 4.293.629-3 Escuela Técnica de Tala - Tumo 3 

GORON, Florencia 2.748.115-6 
Instituto Tecnológico Superior del Buceo -
Tumo3 

VELAZQUEZ, Diego 3.589.381-6 Escuela Técnica de Pando - Tumo 4 

PARADO, Elsa 3.747.677-5 
Centro Educativo Asociado- Escuela N° 146 
- Estación Llamas - Tumo 2 

VIAMONTE, Raúl 1.594.919-0 
Escuela Superior de Comunicación Social 
Anexo Diseño Gráfico - Turno 3 

RODRIGUEZ , Ana 3.500.317-0 Escuela de Industrias Gráficas - Tumo 3 

MANFREDI , Mariana 3.094.928-2 
Instituto Superior de Comercio La 
Blanqueada - Turno 3 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana 



Expediente N°: 2021-25-4-009008

Folio n° 81_RES 4970-21 EXP 2021-25-4-009008.pdf

O IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

(UAT, FONASA y GAFI), a la Dirección Técnica de Gestión Educativa y a los 

centros educativos correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos 

Básicos Docentes) y de Gestión Humana (Departamentos de Registro y Control 

- Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción- Sección 

Concursos), para su registro. Hecho, archívese. 

NC!kk 


	Expediente n° 2021-25-4-009008

